长沙民政职业技术学院招标文件

长沙民政职业技术学院

内部审计委托服务项目

（本项目审计质量要求高，对审计内容、审计组人员、审计结果和质量有具体要求，请仔细阅读本文件）

一、项目综述

1、项目概述

为配合学校加速推进我校转设升本工作，进一步提高转设升本专项审计工作效率，保证审计质量，根据《中华人民共和国审计法》、教育部《关于关于加快推进独立学院转设工作的实施方案》的要求，经研究决定对本学院转设升本专项审计和清产核资专项审计服务机构进行竞价。

2、学校基本情况

长沙民政职业技术学院于1984年由国家民政部创办，现为湖南省人民政府与民政部共建的湖南省教育厅直属普通高等学校，学校是中国特色高水平高职学校和专业建设计划“双高校”建设单位、全国首批(28所)国家示范性高等职业院校、湖南省首批（8所）卓越高等职业技术学院建设单位。学校坚持立足民政、服务社会，以服务为宗旨，以就业为导向，走产学研结合的发展道路，面向民政行业和区域现代服务业工作一线，培养德、智、体全面发展，心理健康，具有“爱众亲仁”道德精神和“博学笃行”专业品质的高素质技能型专门人才。

学校现有民政与社会工作学院、商学院、电子信息工程学院、软件学院、艺术学院、医学院、殡仪学院、外语学院、财经管理学院9个二级学院和通识教育中心、思想政治理论课教学部 、体育部3个教学部。学校面向全国招生，现有全日制在校生1.8万余人。

2018年，高职发展智库根据国家教学成果奖、职业院校教学能力比赛和全国职业院校技能大赛成绩进行加权赋分，我校综合排名全国第10位，湖南省第1位。2019年中国特色高职院校（CCVC）排行榜发布的声誉影响力，我校排名全国第5位，人才培养力，我校排名全国第11位，均为湖南省第1位。招生录取分数线已连续13年位居全省高职第一，连续11年超过三本录取分数线。学校已经成为国家宏大社会工作人才队伍培养基地和湖南省现代服务业高技能人才培养基地，正朝着创建国家特色高水平职业院校目标迈进。

二、分项报价

1、 项目预算价：4.6万元（报价超过预算的投标属无效投标）

2、 分项报价

	序号
	服务项目
	报价
	备注

	1
	转设升本专项审计

	2
	清产核资审计

	合     计

3、 本次审计服务采用最低价中标方式进行评标
4、 最终报价以投标文件为准，不进行二次报价
三、技术要求

1、审计时间要求

（1）乙方于合同签订后1日内甲方提供审计所需要的全部资料清单。

（2）甲方收到乙方提交的执行审计所需要的资料清单后，5个工作日内提供审计所需要的全部资料。

（3）乙方须在甲方规定时间内入驻被审计单位履行审计业务。因乙方原因不能按照约定时间进场，影响我校正常审计工作进度的，甲方有权取消其中标资格，并三年内不得委托其从事我校审计业务，非乙方原因除外。

（4）乙方应在入驻甲方后的7个工作日内出具审计报告征求意见稿。

（5）如果在审计过程中出现不可预见的情况，影响审计工作如期完成的，或者甲方要求加快出具审计报告的，均需通过双方协商变更或解除约定事项。

2、审计组人员要求
（1）本项目所派驻的所有审计人员必须是投标人的正式在职工作人员。

（2）在审计期间，乙方所确定的审计项目负责人、项目总负责人和其他审计人员在未经甲方同意的情况下不得更换。

（3）在审计期间，项目负责人资质低于竞价文件要求，且经双方协商无法达成一致意见的，甲方有权终止合同。

3、审计具体要求

3.1转设升本专项审计的要求

主要包括但不限于：

（1）是否在所有重大方面按照《会计法》、《高等学校财务制度》、《事业单位会计准则》、《高等学校会计制度》、国家其他法律法规的规定编制。

（2）财务报告是否在所有重大方面公允反映了招标人的财务状况及业务开展成果。

3.2清产核资审计的要求

主要包括但不限于：

清产核资审计应重点对招标人清产核资的结果进行审查。主要包括对企业资产、负债、权益的存在性、权利和义务、完整性、计价和分摊及分类进行全面核实。

3.3其它要求及说明
（1）专项审计报告编制要求。至少包括以下内容：
按照最新的《中国注册会计师审计准则》具体要求及格式编制审计报告。
（2）清产核资审计报告编制要求。至少包括以下内容：

①招标人的基本情况；

②资产清查审计的总体情况；
③资产盘盈、资产损失及资金挂账清查情况；
④对资产清查结果的审计意见；

⑤审计情况具体说明；
⑥重大事项披露或专项说明。

（3）其他要求：

学校在审计外勤期间实行联络员制度，学校与中标单位所有审计资料的移交与交接均须经手我方联络员，中标单位须固定一名联络员，保证双方审计资料移交与交接的顺畅。

中标单位须保管好所有与投标单位相关的材料，移交给中标单位的所有资料（纸质、电子稿），在完成审计外勤工作后，请中标单位及时退还学校，并保证其安全和完整。

对执行业务过程中知悉的商业秘密负有保密责任。除法律另有规定外，未经学校同意，中标单位不得将被审计单位提供的资料泄露给甲方以外的第三者。保证所调阅的被审计单位资料的完整性。

审计工作结束后，所有涉及被审计单位的资料数据等一并删除，不得用于其他目的。

四、商务要求

1.竞价单位须具备经营范围涉及审计业务的营业执照以及会计师事务所执业证书。（提供有效证明文件复印件加盖公章）
2.针对本项目，安排一名取得注册会计师执业证120个月（含）以上的项目总负责人协调学校与事务所审计工作。（提供有效证明文件复印件加盖公章）
3.在审计期间，乙方所确定的审计项目负责人、项目总负责人和其他审计人员在未经甲方同意的情况下不得更换。本项目所派驻的所有审计人员必须是投标人的正式在职工作人员
4.在审计期间，项目负责人资质低于竞价文件要求，且经双方协商无法达成一致意见的，甲方有权终止合同。

5. 付款方式：
①本项审计业务费为人民币（大写）        ：（￥：元）（包含全部费用）
②出具最终审计报告并通过后，开具正规发票，一次性付清。
③银行函证费从中标人审计服务费中扣除。